CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

INDICAÇÃO N°   /2023

INDICO AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE

UM HORTO MUNICIPAL, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 150, 152 e 199 do Regimento Interno, a

presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Robertino Batista da Silva. Após

acolhimento ao plenário desta Casa de lei, para que possa ser indicado ao Senhor Prefeito a "Horto

Municipal".

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo a criação de um espaço arborizado para nossos munícipes,
além de deixar nossa cidade com um espaço bonito e agradável, vamos também cultivar inúmeras
plantas no local, podendo realizar projetos com os munícipes e também escolares para trabalhar
conscientização do futuro de nossa tão amada cidade.

Marataízes-ES, 22 de agosto de 2023.

André Luiz Silva Teixeira

Vereador da C.M.M

		2023-08-30T14:40:55-0300
	ANDRE LUIZ SILVA TEIXEIRA:09053216774

		2023-08-30T14:42:25-0300